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19.03.2018 Autostrada Wielkopolska S.A.
zwróciła 1,38 mld zł do budżetu po kontroli CBA

19.03.2018

Dokonana przez  Autostradę Wielkopolską SA wpłata  w wysokości  1,38 mld zł  na
rachunek  Ministerstwa  Finansów  dotyczy  realizacji  decyzji  Komisji  Europejskiej  z
sierpnia 2017 r.,  wskazującej,  że spółka Autostrada Wielkopolska SA musi zwrócić
polskiemu państwu 895 mln zł wraz z odsetkami, które zostały uznane za nadmierną
rekompensatę wypłaconą koncesjonariuszowi.

Rekordowa – najwyższa w historii wpłata na rzecz Skarbu Państwa nie byłaby możliwa,
gdyby nie działania prowadzone przez Zarząd postępowań Kontrolnych CBA w latach
2008  –  2009,  za  czasów  kierowania  służbą  przez  Mariusza  Kamińskiego.
Przeprowadzona tuż przed odejściem Ministra Kamińskiego ze stanowiska Szefa CBA
kontrola realizacji  przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i  Autostrad zadań
statutowych związanych  z  nadzorem i  kontrolą  w zakresie  budowy i  eksploatacji
płatnej autostrady A2 ujawniła liczne nieprawidłowości w rozliczeniach z Autostradą
Wielkopolską.

Agenci CBA ustalili m.in., że GDDKiA nie podejmowała żadnych działań zmierzających
do wyliczenia i zwrotu przez AW S.A. nadpłaconych rekompensat za okres od września
2005  do  października  2007.  Rekompensaty  dotyczyły  zwolnienia  samochodów
ciężarowych posiadających ważną winietę z obowiązku uiszczania opłat. W wyniku
kontroli  ustalono,  że  kwota  197.588.646,00  zł,  jakiej  pierwotnie  strona  publiczna
mogła domagać się od Autostrady Wielkopolskiej z tytułu nadpłaconych rekompensat
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była znacznie zaniżona w stosunku do rzeczywistej nadpłaty, dokonanej przez AW S.A.
(poprzez  nieuwzględnienie  faktu,  że  rzeczywista  nadpłata  rekompensat  trwała  od
września 2005 r., a nie – jak błędnie wskazywało stanowisko strony publicznej z dnia 3
sierpnia 2009 r. – od października 2007 r.). Po uwzględnieniu ustaleń i stanowiska
CBA, dokonano ponownego wyliczenia nadpłaconych rekompensat, wyliczając je – tym
razem prawidłowo – na łączną kwotę nadpłat w wysokości 770.021.933,12 zł, co w
sierpniu 2017 r. potwierdziła ostatecznie decyzją Komisja Europejska.
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